Decreto : PnO 129/2024 
O Prefeito do Município de Rorainópolis, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono a seguinte lei: 

Art. 1O. O orçamento do Município de Rorainópolis para o exercício de 2025 estima a Receita 

e fixa a Despesa em R$ 211.174.617,00 (duzentos e onze milhões, cento e setenta e quatro mil e 

seiscentos e dezessete reais) sendo: 

I - Orçamento Fiscal em R$ 169.957.802,00 (cento e sessenta e nove milhões, novecentos e cinquenta 

e sete mil e oitocentos e dois reais); 

II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 41.216.815,00 (quarenta e um milhões, duzentos e 

dezesseis mil e oitocentos e quinze reais); 

Art. 2°. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das especificações 

constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando o seguinte desdobramento: 

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei 4.320, art. 2°, § 1°, I)